
２０２２．８．３ 

 

新型コロナウイルス感染者発生に関するお知らせ 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、当施設におきまして、ご入居者 1 名と介護員１名の新型

コロナウイルス陽性が判明いたしました。 

ご利用者および、関係者の皆様には、ご心配をおかけすることと

なり、大変申し訳ございません。 

 

本書では、経緯と現状、感染拡大の対策をご報告させていただき

ます。 

 

１．経緯 

日付 経緯 

７月３１日 夕刻より、ご入居者の体調不良（発熱） 

２２：３０ 新型コロナウイルス抗原検査を施行し陽性を確認。 

２２：４５ 担当介護職員新型コロナウイルス抗原検査を施行し陽

性を確認 

８月１日 入居者及び介護職員に嘱託医より PCR検査を施行する。 

同一ユニット及び隣接ユニット入居者、介護職員全員の新型コロ

ナウイルス抗原検査を施行し陰性を確認する。 

８月３日 PCR検査の結果陽性が確認される。 



※８/３現在、コロナ罹患のご入居者は、個室隔離療養となっております。 

 

２．対策 

 本件を受けて、以下の対策を講じてまいります。 

（１）感染拡大回避のために、入居者及び全職員に対してＰＣＲ検 

査又は抗原検査を行う 

（２）施設内の安全が確認できるまで、特養とショートステイの入退

所は禁止 

 

特養・ショートステイの営業再開に際しましては、保健所との連

携をとりつつ決定致します。 

引き続き、感染拡大予防に全力で努めてまいります。皆様には大

変ご心配、ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解のほど宜しくお

願い致します。 

 

 

社会福祉法人凜徳会 

特別養護老人ホーム あしま 

施設長 青栁 康行 

 

本件お問い合わせ 

０２９６－４８－９４０５ 

担当 小嶋 

 


